Forschungsverbundprojekt
„Entwurf und Modellierung von Antriebssystemen
für die Mikrosystemtechnik“
MODAN
Abschlußbericht des Teilprojektes
„Antriebslösung in 4 Koordinaten für die Flip-Chip-
Technologie zur Herstellung von neuartigen mikro-

•
•
•
•
Baureihe LSM-T-24
Umschalten auf Vorsprung.
Ein Unternehmen
der INA-Gruppe
L-A-T SUHL AG  | Mittelbergstraße 2  | D-98527 Suhl  | Tel: +49 (0) 36 81 I 75 74-0  | Fax: +49 (0) 36 81 I 75 74-30  | e-mail: welcome@lat-suhl.de  | Internet: www.lat-suhl.de
Technische Daten
Typenschlüssel
Optionen
Achstyp Achslänge Nutzhub Spitzenkraft Dauerkraft Überstandsmaß k
L1 Stoßdämpfer
[siehe Typenschlüssel] [mm] [mm] [N] [N] [mm]
LSM-T-24-110-25-C-XX-304-80 304 80 162 61 172 6
LSM-T-24-110-25-C-XX-544-320 544 320 162 61 172 12
LSM-T-24-110-25-C-XX-784-560 784 560 162 61 172 18
LSM-T-24-110-25-C-XX-1024-800 1024 800 162 61 172 24
LSM-T-24-206-25-C-XX-544-225 544 225 323 115 268 12
LSM-T-24-206-25-C-XX-784-465 784 465 323 115 268 18
LSM-T-24-206-25-C-XX-1024-705 1024 705 323 115 268 24
Stand: September 2003 I Änderungen im Sinne des technischen For tschrittes vorbehalten ohne Vorankündigung.
LSM-T-24-XXX-XX-X-XX-XXX-XXX
T - Tisch
Teilungsperiode
Länge Primärteil
Spulen- bzw. Magnetbreite
Typ LSM Nutzhub
Achslänge (L1)
S - Stern- / T - Dreieckschaltung
Drahtquerschnitt (codier t)
C - Luftkühlung Detaillier te technische Unterlagen zur LSM-P-24-Motorenserie und zum Messsystem auf Anfrage.
• Stern- oder Dreieckschaltung
• Anschluss an übergeordnete Steuerung oder autark mit eigenem
Controller
• Positionierung über optisches Messsystem mit dynamischer Offset-